
1  

 

REGIONECALABRIA 
 

DCA n._________ del________/___/2023 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione Atto Aziendale del Regione 
Calabria - Azienda Zero - Individuazione sede 
 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 
VISTO  

VISTO  

VISTO 
quello dell'Economia e delle Finanze e il Presidente p.t. della Regione Calabria, in data 17 dicembre 2009 
e poi recepito con DGR n. 97 del 12 febbraio 2010; 

VISTO 
legge 29 novembre 2007, n. 222; 

VISTA la legge 23 dicembre 2009, n. 191 e, in particolare, l'articolo 2, commi 80, 88 e 88 bis; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 4 novembre 2021, con la quale il Dott. Roberto Occhiuto 
è stato nominato quale Commissario ad acta 

omma88, della legge 23 dicembre 2009, 
n. 191 e ss.mm.ii., confermando i contenuti del mandato commissariale affidato con deliberazione del 27 
novembre 2020;  
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta del 23 Dicembre 2021 con la quale si 
è integrato il mandato commissariale attribuito, con la deliberazione del 4novembre 2021, che 
confermava il mandato commissariale del 27 novembre 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta del 15giugno 2022, con la quale il dott. 
Ernesto Esposito è stato nominato subcommissario unico 
disavanzi del Servizio sanitario della Regione Calabria, con il compito di affiancare il Commissario ad 

sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 4 novembre 2021. 
PREMESSO CHE 

- con legge region
della Sanità della Regione Calabria - 
Servizio Sanitario Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia 
imprenditoriale; 

- .3 della suddetta legge regionale prevede La sede dell'Azienda Zero è individuata 
dalla Giunta regionale o dal Commissario ad acta per l'attuazione del Piano di rientro dal 
disavanzo del Servizio sanitario della Regione Calabria  

192 06  07

Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



2  

-  che La Giunta regionale o il Commissario ad acta per l'attuazione 
del Piano di rientro dal disavanzo del Servizio sanitario della Regione Calabria approva le linee 
guida dell'Atto aziendale dell'Azienda Zero  

- l sottoposto all'approvazione 
della Giunta regionale o del Commissario ad acta per l'attuazione del Piano di rientro dal 
disavanzo del Servizio sanitario della Regione Calabria; 

DATO ATTO che con DCA n. 137 del 30 maggio 2023 è stato nominato il prof. Giuseppe Profiti quale 
Commissario Straordinario  Azienda 
Zero rt 2, comma 1, del Decreto Legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito nella legge 
con modificazioni, art. 1, comma 1, della Legge 30 dicembre 2020, n. 181 e smi; 
CONSIDERATO  è individuata quale sede,  

 il Governo della Sanità della Regione Calabria  Azienda Zero, la Cittadella Regionale 
sita in Viale Europa, 35 - 88100 Germaneto CZ; 

CHE 
d - Azienda Zero per come previsto dall
3, comma 1, della legge regionale n. 32/2021 e s.m.i. 
RILEVATO delle 

procederà a verificarne, nei successivi 30 giorni, la conformità alle presenti linee guida. Eventuali 
richieste di chiarimenti sospendono tale termine. 

provvedimento espresso  
VISTO che con la deliberazione n. 1 del 22/02/2023 del Commissario Straordinario di Azienda Zero è 
stato , trasmesso con pec del 22/02/2023, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
CHE il suddetto atto Aziendale contiene, inoltre: 

-  All. n. 1 Organigramma aziendale;  
- All. n. 2 Dotazione organica a regime;  
- All. n. 3 Dotazione organica provvisoria;  
- All. n. 4 Fondi contrattuali a regime;  
- All. n. 5 Fondi contrattuali provvisori, 

ATTESO CHE atto aziendale approvato con deliberazione n. 1 del 22/02/2023 risulta coerente con le 
linee guida di cui al DCA n. 42 del 03/02/2023; 
RITENUTO 
approvato con deliberazione n. 1/2023; 
VISTO il supporto consulenziale reso dal Coordinato mente del comma5-
bis, art. 10 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 ed acquisito al prot. n. 309891 del 6/07/2023. 
 
Tutto ciò premesso da valere come parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente decreto, il 
Commissario ad acta, dott. Roberto Occhiuto; 

DE CRE T A 

DI RITENERE quanto riportato tra i considerata parte integrante, inscindibile, sostanziale e 
motivazionale del presente provvedimento; 
DI INDIVIDUARE, ai sensi e per g
per il Governo della Sanità della Regione Calabria  

Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



3  

sita in Viale Europa, 35 - 88100 Germaneto CZ; 
DI PRENDERE ATTO della deliberazione n. 1 del 22/02/2023 del Commissario Straordinario di 
Azienda Zero avente ad oggetto Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria  Azienda 
Zero  Adozione Atto Aziendale ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 2021 n. 32 ; 
DI RITENERE il suddetto atto aziendale adottato con delibera n. 1/2023 conforme alle linee guida 
approvate con DCA n. 42 del 03/02/2023; 
DI APPROVARE, pertanto,  aziendale e suoi allegati che formano parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 
DI INVIARE il presente decreto, ai Ministeri della Salute e dell'Economia e Finanze, attraverso 
l'apposito sistema documentale "Piani di Rientro"; 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati; 
DI DARE MANDATO al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tutela della Salute  Servizi 
Socio Sanitari per la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai 
sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
 
     Il Sub Commissario        
Dott.  Ernesto Esposito 
 

Il Commissario ad acta 
Dott. Roberto Occhiuto 

Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Burc n.149 del 07 luglio 2023

fonte: https://burc.regione.calabria.it


